
Cuenta con la cobertura del 
Servicio de Asistencia Integral (SAI) 
de Fensa. La red de especialistas 
en electrodomésticos más grande 
de Chile, con asistencia de Arica a 
Punta Arenas.  

Servicio
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Integral 
Exclusivo

SAI

soporte@fensa.cl

¹En comparación con una estufa a gas. Conforme a pruebas internas realizadas por FENSA y certificadas por 
Cesmec. El rendimiento puede variar según las condiciones de instalación y funcionamiento del equipo.

Estufa Hibrida Fensa 
FEL 1500 H

Embalado

Desembalado

Alto

Ancho

Profundidad

Peso

Alto

Ancho

Profundidad

75,5 cm

46,5 cm

60 cm

15 kg

Peso 13 kg

72 cm

42 cm

58 cm

72 cm

58 cm

42 cm

13 Kg

Sus dos niveles de potencia eléctrica 
permiten al usuario controlar de forma 
independiente la calefacción deseada 
en su hogar.

Sistema eléctrico

Estufa Hibrida
FEL 1500 H

Calefacciona de manera rápida
y segura

Permite al usuario calefaccionar 
con tres niveles diferentes.

Sistema a gas

Sistema eléctrico y a gas que 
funcionan de manera independiente.
Calienta los espacios hasta 3 veces 
más rápido¹.

Sistema híbrido

Cuenta con un dispositivo de 
seguridad (sensor ODS) que garantiza 
el apagado de la estufa cuando los 
niveles de oxígeno en la habitación 
son de riesgo para el usuario.

Dispositivo de
Seguridad 


